



# עטרת תפארת

במחיצת רבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה  
טור שבעי מהחברותא הגרמ"י שניידר שליט"א

פרשת

כי תשא

◆◆◆

שנת

תשפ"ד

◆◆◆

גליון 243

## לעשות "רצונו"

ועל דרך המשל: כששאלו למה צריך להתפלל על פרנסה, הרי כל מזונותיו של אדם, קצובין לו מראש השנה עד יום הכפורים, וא"כ מה שנגזר עליו - יקבל? ומה מוסיפה תפילה? השיב רבנו, נגזר בראש השנה "שאם יתפלל - יקבל". וכך גם בענייני הכלל, ברור שדבר ראשון זה "תפילה", אך בנוסף לזה, הרבה פעמים נגזר שיהי "פרנס טוב" וכדו', "בתנאי" שיעשו מעשים טובים.

מעשה עם "רבי יהושע בן לוי"

ופעם הרחיב ברעיון זה, וכך אמר: מצינו בהרבה מקומות שאפי' שכבר נגזר זמן מסוים לגאולה או לאיזה דבר טוב, בכל זאת צריך זכות, ומזמין הקב"ה לאדם אפשרות לזכות במצוה, ובעבור זה זוכים, ובלי זה ח"ו אפי' שכבר נגזר מי יודע אם זה יצא לפועל. והקדים מקור לזה מהזוהר הק', וכן הרחיב במעשה במדרש, עם רבי יהושע בן לוי, שרצה מאד לראות את "אבני הכדוד", וגלגל אליהו הנביא שיראה אותם, אבל רק כשקדם להם מעשה מיוחד מאד עם "ענוה", [וחבל שאין הגליון מכיל הכל].

וסיים ע"ז כך: הרי לנו שגם כשהבטיחו אליהו זכור לטוב שיראה את האבנים, עדיין לא היה זוכה לכך, רק בצירוף מה שיעלה בעוד איזה דרגה, וכשעולה עוד ועוד בכזו דרגה של ענוה עד השיא, אז יכול לזכות, ויש לנו ללמוד מכך לכל הענינים, ע"כ.

וממילא "חובתנו" להרבות זכויות כדי שנזכה לדברים הטובים שנגזרו עלינו בראש השנה, והמעשה הטוב הוא - "לשמוע בקול חכמים, ולקדש שם שמים".

אין קשר להצבעה עם ההצלחה!

ובנוסף, צריך לחזור ולשגן מה שהי' מביא רבנו הרבה, את דברי קדוש ישראל מרן בעל ה"קהלות יעקב" זצוק"ל, ש"כל קול" שמצביע להנהגת התורה והמצוות, זוהי "מטרה כשלעצמה", ולכן אף הצבעות כאלו שלא שינו "כלום" במרחב ה"פוליטי", יש בזה "דבר גדול מאד", שישנו "עוד יהודי" ו"עוד יהודי" שזועק - ה' הוא האלוקים!

ולפי זה נמצא שהבחירות הם רק "היכי תמציי" להרבות "כבוד שמים" בעולם, ואין קשר בין ההצבעה למנצחים.. אלא ההצבעה היא "מטרה כשלעצמה", בלי כל קשר להצלחה בפרלמנט...

המצוה "הכי גדולה"

ממילא אין פלא "על מה רגזה הארץ", כי הקב"ה שולח נסיון של "ריבוי כבוד שמים", וזוהי מצוה "עוברת", והרי קידוש ה' זוהי המצוה "הגדולה" ביותר, כפי שהי' "זועק רבנו" לפני בחירות, ממילא "חובה קדושה" על כל א' וא' להרבות בקידוש ה'. וכל ש"לבו גבוה" ומרומם יותר, מרגיש יותר מה זה "קידוש ה'" ומה זה ח"ו "חילול ה'", לכן ככל שגדול יותר בתורה ויראה, יעשה ויפעל יותר ויותר, כל מה שיכול, עד "מסירות נפש", כדי שיתגדל ויתקדש שמו יתברך בעולם.

וכפי שיכולים לשים לב תמיד, מהו שיחם ושיגם של מנהיגי הדור, כשזועקים על הבחירות, "קידוש השם" ועוד פעם "קידוש השם", כי "זה הכל!!!"

לא כבודי!!

ואין פלא, כשמע רשכבה"ג מרן גאון ישראל הגר"ד לנדו שליט"א על יקר א', שרוצה לומר שצריך לפעול "למען כבודו". צעק עליו מרן, בשום אופן לא! לא כבודי ולא כלום, רק "ידישקייט", אשרינו שזכינו...

בניס אתס..

מרן ראש הישיבה הגרמ"ד פוברסקי שליט"א אמר השבוע, משל "נפלא" [בעצרת הרבבות בני ברק], להגדיר מה זה "בנים" אתם לד' אלוקיכם.

משל לאבא שפונה לבנו, ומבקש, חיימקה, תכין לי בבקשה כוס תה, מיד קופץ יענקל ומביא כוס תה, שואל האבא הרי אמרתי לחיימקה? משיב יענקל, ברגע ששמעתי שאבא "רוצה" כוס תה, רצתי להכין.

אך להבדיל "עבד", כשישמע שהאדון מבקש מהעבד השני כוס תה, וכי תעלה על דעתו שילך הוא ויכין? הרי רק "ישמח בלבו" ב"ה שלא אמר לי.

והנמשל הוא, כולנו "בנים" של הקב"ה, וכל שאיפתנו "לעשות רצון אבינו - שבשמים".

ולכן, כשמגיע זמן "בחירות", השאלה היא - אחת! "מה רצונו יתברך", וברגע שיוצאת ההוראה "מחכמי הדור" מה לעשות, יודעים ברור ש"זהו רצונו" ית"ש, ורצים "לפעול ולעשות" ע"כ.

לא להתעניין ב"תוצאות" ..

הרגשה זו, היא שליוותה את "כל עולם התורה" בימים אלו, וממשיכה ללוות אותנו, "עשינו את רצונו ית"ש", ומה הן התוצאות? - הלא לאלוקים הוא.

וכפי שהי' אומר רשכבה"ג מרן ראש הישיבה הגר"ג אדלשטיין זצוק"ל, שאחרי הבחירות, לדעת מה יצא, זוהי "סקרנות" בלבד!! ממילא שישקיע את הסקרנות "בדברי תורה" החביבים ויקרים מפז.

האיך זה שייך?

אמנם, יחשוב השומע, שדברים אלו שייכים ל"גדולי וענקי הרוח", אך אנו אזובי הקיר, הרי לב "בשר" בקרבנו, והאיך יתכן שעד השעה "עשר בלילה" במוצאי יום שלישי, "האש לטהרת", וגדולי ישראל לא נחים לרגע, אלא זועקים ומתפללים להצלחת הרשימה, וממשיכים להפעיל... והרצים אצים רצים.. ולפתע אחרי השעה עשר, אומרים לך, מה זה מעניין אותך?! האיך זה עובד? מה הולך פה?

וברשות הקוראים היקרים מאד, אומר מה שלקוצר השגתי, זכיתי לקלוט מעמוד האש שהלך לפני המחנה "עשרות שנים", רבנו זצוק"ל, ואיתי תלין משוגתי, אם לא הבנתי או לא הבהרתי נכון.

הכל מן "השמים"

ומתחילה אחדד את השאלה.

כולנו יודעים שהקובע היחיד!!! "בכל" מה שקורה, זה רק "ה' אחד". והגמ' אומרת בסוף ברכות (דף נ"ח ע"א) פרק עשרה יוחסין, אפי' "ריש גריתא" משמיא קא ממנו לי, ופרש"י ממונה לחפור בורות. ורבנו הי' אומר עפ"י גמ' זו, שגם האחראי לפינוי הזבל, נקבע מן השמים. וממילא "ברור כשמש" שמי שנבחר לראשות עיר או לנציג במועצה, הכל כבר נקבע מראש "בראש השנה".

נו, א"כ מה לנו עם כל התעשי "האדירה" לפני הבחירות, עם "ביטול תורה" גדול, של גדולי הדור, וכל בני התורה, הרי מה שיהי' כבר נגזר? ולמה לנו להתעסק עם זה כלל? והיא קושיא גדולה!

"מותנה" במעשים טובים

ולבאר את הדבר, צריך לדעת דבר ראשון מה שייסד רבינו, שהרבה פעמים קובעים בשמים דבר טוב ליחיד או לכלל, אך זה "מותנה" בפעולות מסוימות.

אין "אכזבות" ...

ולכן גם לא ראינו אצל רבנו, כשהגיעו תוצאות הבחירות, ע"י יקירנו הבלתי נשכח הרה"ג ר' יצחק לוונשטיין ז"ל או אחרים, תגובת "ניצחון" או "אכזבה", רק למד את "המצב" החדש.

לב מלכים ...

נקודה נוספת, שלימדנו רבנו, שחובה עלינו "להשריש עמוק עמוק בקרבנו", מה שכתוב "לב מלכים ושרים ביד ה'", ולכן גם מי שנבחר, מפני השתייכותו לדיאלוגי מסוימת, או מהלך מחשבה מסויים, תמיד הוא יכול "להתהפך", כי האמת היא "אחת" בלבד! רבות מחשבות בלב איש, אך "עצת ה' היא תקום".

והי' מביא מההיסטוריה, שאחד מהאנשים הכי שמאלניים... חקק חוק - לטובת היהדות!!

ויותר מזה, סיפר לרבנו, הרה"ג ר' שלמה לורינץ זצ"ל [שהי' שלוחא דרבנן שנים רבות], שאותו ראש.. אחרי שיצא מהפוליטיקה, התבטא בפניו בפירוש "שאינו יודע למה עשה את זה"...

[ובמאמר המוסגר: דבר מבהיל! כשסיפר ר"ש לרבנו דבר זה, הי' נשמע לרבנו שאומר, שהוא "התחרט" על מה שעשה.

ומיד כששמע את זה רבנו, התחיל מדדעק "אוי ווי... ביז ער האט שוין געהאט איין זכות, האט ער חרטה אויף דעם", [פי', אוי ווי... עד שכבר היתה לו זכות אחת, והוא מתחרט על זה?], הרי "תוהה על הראשונות" מפסיד שכתו, עד שתיקן ר"ש, שלא אמר שמתחרט, רק התפלא על עצמו...

והי' מבהיל לראות את צערן של "רועה נאמן", על שכרה של נשמה יהודית, "רחוקה" כל כך...

וכן ידוע ומפורסם, שלפני כחצי יובל, נבחר ראש ממשלה "ימני", מה שכל הכח שעלה לשלטון, הי' משום שהצהיר שיעצור את "ההתנתקות" מגוש קטיף, ובסוף "הוא" הי' זה שדחף ועשה את זה בפועל, בניגוד לכל "הימניות" וכל מאות אלפי המצביעים שלו.

רק "ה' אחד"

והתשובה על הכל - אחת! "לב מלכים ושרים ביד ה'", ואף אחד לא מנהל "כלום", רק עצת ה' היא תקום!

סיכום הדברים

"חובה להצביע", כי זוהי עכשיו "המצוה עוברת", וזהו "רצונו ית"ש" כעת, ומה יצא מזה, בין אם יבחרו הנוציגים והראשים שנראים לנו טובים, וכן מה יעשו בשלטון במשך השנים, אי"ז נוגע לנו כלל וכלל.

רק "ועשית ככל אשר יורוך", ובזכות זה זוכים לכל הברכות.

"שיחו בנפלאותיו"

דבר מעניין, בשב"ק פר' תצוה, קיבל ידידנו היקר הרב ר' כמוס לחמי שליט"א "שישי" במנין בבית רבנו. והנה שמנו לב, שהבעל הטורים, בפסוק הראשון של שישי, כותב על המילים "על המזבח כבשים בני", סופי תיבות "לחמי", ויהי לפלא!

"אוהבים דבריה"

עטיפות - מוקצה

להאיר ולעורר. עטיפת נייר "טישו" וכדו', לאחר שנסתיימה התכולה, אין בזה כל שימוש, ולכא' נעשית "מוקצה" מחמת גופו, ואסור לטלטלה. ובפרט כשהעטיפה קרועה.

והעצה [בשם אמרו - נו"ב הצדקנית תחי'], להשאיר נייר אחד בסוף, ואז עדין משמשת לנייר, ויוכלו לקחתה, ולזרקה לאשפה.

פרשת השבוע - וירא אהרן "ויבן" מזבח

נביא כאן קטע קטן, מתוך מאמר עמוק ונשגב שדיבר רבנו, לפני הרבה שנים [מוצש"ק אחרי קדושים תש"ן, בישיבתו הק' גאון יעקב]. הגמ' בסנהדרין (דף ו' ע"ב) דנה בביאור הפסוק "בוצע ברך וגו'", על מה מדבר פסוק זה. ובסוף מביאה הגמ' מ"ד אחד שמפרש פשט חדש לגמרי, דבוצע ברך מדבר באהרן הכהן, על שעשה את עגל הזהב...

וזה לשון הגמ' אמר רבי תנחום בר חנילאי לא נאמר מקרא זה אלא כנגד מעשה העגל, שנאמר וירא אהרן ויבן מזבח לפניו, מה ראה אמר ר' בנימין בר יפת אי"ר אלעזר ראה חור שזבוח לפניו, שראה שהרגו את חור - בנה של מרים על שבקשו ממנו לעשות את העגל ולא עשה להם. ומפרש רש"י דויבן הוא לשון הבנה, שהבין מזה שזבוח לפניו, שיכולים להרוג גם אותו אם לא יעשה את העגל, אמר אי לא שמעינא להו השתא, עבדי לי כדעבדו בחור, ומקיים בי אם יהרג במקדש ה' כהן ונביא, שכתוב אצל זכריה, ולא הויה להו תקנתא לעולם, מוטב דליעבדו לעגל, אפשר הויה להו תקנתא בתשובה.

והרחיב רבנו מאד, לבאר בעומק את החשבון "הנורא" שעשה אהרן הכהן, [ולא שייך להביא רק חלק מזה, כי אסור "לגעת" במאמר נשגב ונורא, רק נצטט את סיום הדברים, מה שתרגמו "למעשה" אלינו].

וכך אמר: א"כ היה לו חשבון טוב, שהרי אם יעבדו ע"ז כן תועיל להם תשובה, אבל החשבון הוא לא חשבון! בוצע ברך - ניאץ ה', אין חשבונות! יש דין שאסור לעשות את זה, ואם אסור - אין שום חשבונות

אין "שום" חשבון!

ולכאורה מה זה נוגע לנו, אבל רואים אצל אנשים, שהרבה פעמים מחשבים חשבונות במה שעושים, חוץ מהדברים המפורשים, ותמיד מוצא טענות לעשות חשבון שצריך לעשות כך וכך, ובענינים שלא כתוב כ"כ בפירוש, הוא פוסק לעצמו.

ולפעמים בן אדם נשבר וחושב לעצמו, בין כה וכה לא יצא ממנו כלום, ועושה חשבונות. אך צריך לדעת שאין חשבונות, "אין שום חשבונות", בוצע ברך - ניאץ ה', אלא מה שכתוב צריך לעשות, זה מה שצריך לעשות, וצריך להתחזק בכל דבר.

ויש הרבה פעמים כמו שיודע כל אחד מעצמו, שלפעמים נחלשים וסוברים שעכשיו בלאו הכי, הלימוד הוא לא לימוד, והתפילה היא לא תפילה, אבל אין שום חשבונות! אלא צריך ללמוד, צריך להתפלל, וצריך לעשות כל מה שכתוב. ובמדות וכל הענינים, צריכים להיות זהירים בקלה כבחמורה, ולא לעשות שום חשבונות! אין חשבונות, בוצע ברך ניאץ ה', אתה עושה חשבונות, הרי לא צריך אדם יותר גדול מאהרן הכהן, והתבטאו עליו חז"ל כזה ביטוי חריף, משום "הבציעה" שעשה, כמו שמשמע ממה שכתוב "בוצע ברך", לא כתוב על עשיית העגל, אלא דעצם הבציעה לעשות חשבון, זה ניאץ ה', ד"עשיית חשבונות" זה לא דבר נכון.

לא לזוז, מדיני התורה

וצריך לדעת שמה שכתוב, והתורה תובעת מן אדם, זה קדוש! ולא לזוז מזה! ע"י "כל חשבון שבעולם".

וה' יתברך יעזור שכל אחד מאתנו יראה לקיים "כל מה שיהודי פשוט יודע" לא צריך דברים גדולים מדאי, רק אם יקיימו מה ש"כל יהודי פשוט יודע", דכל יהודי פשוט יודע שצריך להזהר מכל עיקרי הדברים שכתובים בתורה, בתורה שבכתב ובתורה שבעל פה, מי לא יודע את זה, רק אולי תינוקות שנשבו, וזה מה שיודעים, צריך "לקיים", ולא לעשות חשבונות. ואז יכול כל אחד להיות מאושר! כי בחשבונות שעושים, אפשר ח"ו ליפול! ויכולים להיכנס בכלל של ניאץ ה'.

ועזור ה' שכל אחד מאתנו יתחזק לקיים כל מה שכתוב, בין בתורה שבכתב ובין בתורה שבע"פ, כי בלי תורה שבע"פ אי אפשר לדעת מה כתוב בתורה שבכתב, דכל תורה שבכתב זה רק ע"י תורה שבע"פ, ובלי זה לא יודעים כלום, ובכל זה צריך להשתדל ללמוד ולדעת ולקיים "בכל לב ובכל נפש", ויעזור הקב"ה בזה.

לתרומות להפצת הגליון השבועי וכן לקבלת הגליון ניתן לפנות למס' 055-7600953 וכן בקול הלשון ובדרשו או למייל לאורו נלך [s31626532@gmail.com](mailto:s31626532@gmail.com) וכן ניתן להשיג את הגליון מודפס ברש"י 14 קומה ב' ליד הדלת

לתועלת הרבים ניתן להאזין לדברים על פרשת השבוע מרבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקלה"ה.

ע"י יבדלה"ט החברותא שליט"א כמידי עש"ק בקו אילת השחר שמספרו 0799-555-555 שלוחה 6.